
 
PROSPEKTIVNÍ 

ÚLOHA II

Pracovní list



· · ·   2   · · ·

Poznámka pro administrátora

Administrátor má připraveno Zadání pro prospektivní úlohu II (list pro dítě, Mapu, hrací figurku 
a pracovní listy Škola, Knihovna a Hřiště).

 � Administrátor předloží dítěti Zadání pro prospektivní úlohu II (list pro dítě).
 � Dítě si přečte zadání a administrátor se ujistí, zda dítě zadání rozumí.
 � Administrátor zadává dítěti úlohy na pozadí (z pracovních listů Trénink exekutivních funkcí).
 � Poté začíná dítě plnit některý z úkolů na pozadí, který určí administrátor (z pracovních listů 

Trénink Exekutivních funkcí).
 � Administrátor dítěti ukazuje symbol červený čtverec – výzvu k plnění úkolu č.1 Škola. 

Obrázky dítě řadí podle pořadí činností popsaných v úloze.
 � (Dítě umístí figurku na odpovídající místo v mapě a vybere správné obrázky z pracovního listu 

Škola.)
 � Dítě se vrací k úlohám na pozadí (z pracovních listů Trénink exekutivních funkcí).
 � Administrátor dále v libovolném čase dítě vyzve, aby za 5 minut od dané chvíle zahájilo 

plnění úkolu č.2 Knihovna.
 � (Dítě umístí figurku na odpovídající místo v mapě a vybere správné obrázky z pracovního listu 

Knihovna.)
 � Dítě se vrací k úlohám na pozadí (z pracovních listů Trénink exekutivních funkcí).
 � Administrátor dítěti ukazuje symbol Slunce – výzvu k plnění úkolu č.3 Hřiště.
 � (Dítě umístí figurku na odpovídající místo v mapě a vybere správné obrázky z pracovního listu 

Hřiště.)
 � Dítě se vrací k úlohám na pozadí (z pracovních listů Trénink exekutivních funkcí).

Poznámka:

V případě událostního vodítka (event - based) dítě začíná úlohu plnit při předložení odpovídajícího 
symbolu administrátorem.
V případě úlohy s časovým vodítkem (time - based) dítě sleduje čas a úlohu začíná plnit v čas uve- 
dený při zadání.

ZADÁNÍ PROSPEKTIVNÍ ÚLOHA II
ŠKOLA – KNIHOVNA – HŘIŠTĚ



· · ·   3   · · ·

ZADÁNÍ PROSPEKTIVNÍ ÚLOHA II
ŠKOLA – KNIHOVNA – HŘIŠTĚ

Zadání pro dítě:

Dnes Vás čeká náročný den. Ve škole jste pár dní chyběli a nyní nastal čas, abyste si doplnili chybějící 
úkoly a testy. Hned ráno ve škole budete muset navštívit učitelský kabinet, kde vás čeká nejdříve test 
z anglického jazyka a pak test ze zeměpisu. Později také musíte poprosit některého ze spolužáků, 
aby vám vysvětlil domácí úlohu z matematiky. Úkoly začínáte plnit v zadaném pořadí, když se 
objeví symbol červený čtverec.
Také po škole vás čekají povinnosti. Spěcháte do městské knihovny, kde máte mamince vypůjčit dvě 
knihy, vánoční recepty a zahradnickou knihu. Pro sebe si chcete půjčit knihu Harry Potter a Ohnivý 
pohár. Úkol začínáte plnit podle časového pokynu administrátora.
Den byl náročný, tak si zasloužíte trochu fyzického odpočinku. S kamarády jste domluveni na hřišti, kde 
si chcete společně zasportovat. V plánu máte procvičit přítahy na hrazdě a pak si zahrát volejbal. Úkol 
plníte, když se objeví symbol Slunce.



PROSPEKTIVNÍ ÚLOHA II
ÚKOLY



· · ·   5   · · ·

Pracovní list 2 
ŠKOLAŠKOLA
Pracovní list 2

Matematika test Zeměpis test Angličtina test

ICT DÚ Matematika DÚ Biologie test

Chemie DÚ Fyzika test Hudební výchova DÚ

ŠKOLA
Pracovní list 2

Matematika test Zeměpis test Angličtina test

ICT DÚ Matematika DÚ Biologie test

Chemie DÚ Fyzika test Hudební výchova DÚ

ŠKOLA
Pracovní list 2

Matematika test Zeměpis test Angličtina test

ICT DÚ Matematika DÚ Biologie test

Chemie DÚ Fyzika test Hudební výchova DÚ

ŠKOLA
Pracovní list 2

Matematika test Zeměpis test Angličtina test

ICT DÚ Matematika DÚ Biologie test

Chemie DÚ Fyzika test Hudební výchova DÚ

ŠKOLA
Pracovní list 2

Matematika test Zeměpis test Angličtina test

ICT DÚ Matematika DÚ Biologie test

Chemie DÚ Fyzika test Hudební výchova DÚ

ŠKOLA
Pracovní list 2

Matematika test Zeměpis test Angličtina test

ICT DÚ Matematika DÚ Biologie test

Chemie DÚ Fyzika test Hudební výchova DÚ

ŠKOLA
Pracovní list 2

Matematika test Zeměpis test Angličtina test

ICT DÚ Matematika DÚ Biologie test

Chemie DÚ Fyzika test Hudební výchova DÚ

ŠKOLA
Pracovní list 2

Matematika test Zeměpis test Angličtina test

ICT DÚ Matematika DÚ Biologie test

Chemie DÚ Fyzika test Hudební výchova DÚ



· · ·   6   · · ·

Pracovní list 2 
KNIHOVNAKNIHOVNA
Pracovní list 2
KNIHOVNA
Pracovní list 2
KNIHOVNA
Pracovní list 2

KNIHOVNA
Pracovní list 2
KNIHOVNA
Pracovní list 2
KNIHOVNA
Pracovní list 2

KNIHOVNA
Pracovní list 2
KNIHOVNA
Pracovní list 2



· · ·   7   · · ·

Pracovní list 2 
HŘIŠTĚWORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ
Pracovní list 2

WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ
Pracovní list 2
WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ
Pracovní list 2

WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ
Pracovní list 2
WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ
Pracovní list 2
WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ
Pracovní list 2

WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ
Pracovní list 2
WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ
Pracovní list 2
WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ
Pracovní list 2



· · ·   8   · · ·

Mapa



· · ·   9   · · ·

Financováno Evropskou unií.

Vyjádřené názory jsou názory autora a neodráží nutně 
oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 

agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). 
Evropská unie ani EACEA za vyjádřené 

názory nenese odpovědnost.


